
zd
ar

m
a

w
w

w
.z

it
te

pl
ic

e.
cz

na
jd

et
e 

ná
s 

i 
na

 

pr
os

in
ec

 2
02

4

Inflagranti 
Na Vánocích s AGC zazní 
klasické hity netradičně
STRANA 9

PF 2025

Jiří Štábl
primátor statutárního města Teplice

20
24
12
13

Fo
to:

 In
fla

gra
nti



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

2

V O L N Ý  Č A S

K A M  V Y R A Z I T  N A  T E P L I C K U

KOLONÁDA
do 23. 12.  Teplické Vánoce

ZÁMECKÉ NÁMĚSTÍ
14.–15. 12. Vánoční trhy

ALTÁN U ZAHRADNÍHO DOMU
15. 12.  Vánoce s AGC, koncert
23. 12., 1700  Vánoční altán 

ŠANOVSKÁ MUŠLE
12. 12., 1530  Vánoce s Arkádií

KOSTEL SV. JANA KŘTITELE
15. 12., 1900  Jakub Jan Ryba:  
  Česká mše vánoční

KRUŠNOHORSKÉ DIVADLO 
8. 12., 1030  Půjdem spolu do Betléma
9. 12., 1900  Vánoční koncert Fešáků s hosty 
 
 
 
 
 
 
 
 

12. 12., 1900  Vánoce Osmanyho Laffity
18. 12., 1900  Fachman
3. 1., 1900  Janek Ledecký: Novoroční koncert
13. 1., 1900  La Strada
17. 1., 1900  Lázeňský ples
20. 1., 1900  Nepijte tu vodu
22. 1., 830  Na kouzelném paloučku
22. 1., 1030  Na kouzelném paloučku
28. 1., 1900  Intimní příběhy z ráje
30. 1., 830 Krysař
30. 1., 1800 Krysař

DŮM KULTURY
7. 12., 1600  Míša Růžičková: Popletení čertíci
10. 12., 1530  Nesem vám noviny, poslouchejte
16. 12., 1900  Dasha a Big Band Zdeňka Tögla:  
  Vánoční koncert
17. 12., 1900  Jakub Jan Ryba:  
  Česká mše vánoční
19. 12., 1900  Vánoční koncert
21. 12., 1900  David Deyl: Moje Vánoce 
1. 1., 1330  Novoroční koncert Severočeské  
  filharmonie Teplice
15. 1., 1900  Karel Plíhal: Recitál
21. 1., 1900  Luboš Pospíšil a 5P
22. 1., 1900  Koncert Duo Jamaha

TEPJAZZ
7. 12., 2000  Hambaeros: Vánoční koncert
8. 12., 1900  Pocta Johnu Lennonovi
11. 12., 1930  Joe George alias JG Shahid 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. 12., 1900  No Jam
14. 12., 2000  Bossanoha
20. 12., 1700  Adventní koncert
22. 12., 1900  TepJazzové Vánoce

KINO KVĚTEN
8. 12., 1800  André Rieu: Gold and Silver
29. 12., 1700  Louskáček
19. 1., 1700  Popelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HVJEZDA
14. 12., 2000  Čistírna pokaždé jinak + Rest End
30. 12., 2000  Máničky – ZZ TOP Tribute
31. 12., 2000  Silvestrovská zábava, hraje  
  Kolostuj
18. 1., 2000  Metallica revival + Fatal  
  Punishment
1. 2., 2000  Brutus
15. 2., 2000  Rammstein tribute
26. 4., 1900  Made in Iron:  
  The Tribute to the Beast

KNAK
7. 12., 2100  Prago Union a live band: Zvukoloď 
29. 3., 2000  Fast Food Orchestra

BOTANICKÁ ZAHRADA
12. 12.  Večerní prohlídka: Večerní  
  chvilka botaniky
18. 12. Adventní koncert
16. 1.   Večerní prohlídka: Noční tajemství
22. 1.   Ornitologická přednáška

MUZEUM
10. 12., 1800  Rybova vánoční mše v podání  

  Konzervatoře Teplice
14. 12., 1000  Vánoční dílna
do 25. 11.  Výstava:1989: Rok zázraků
do 5. 1.  Výstava: Malé světy
do 30. 3.  Výstava: Uhlí

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM
19. 12., 1800  Café Nobel: Darmok and Jalad  
  atTanagra: Jak si (ne)porozumět  
  s mimozemšťany

DDM
13. 12., 1500  Vánoce u zvířátek
13. 12., 1600  Zimní a výtvarná dílnička
do 29. 12.  Vánoční sbírka pro psy a kočky  
  v útulcích

ZIMÁK 
veřejné bruslení
sobota a neděle 1530–1630 bruslení pro nejmenší 
s doprovodem
sobota–neděle 1700–1815 veřejné bruslení

ARÉNA NA STÍNADLECH
15. 12., 1530  FK Teplice x SK Slavia Praha

PIVOVAR BÍLINA
10. 12., 1600  Krampus Rebels
10. 12., 1800  Krampus Rebels 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20
24
12
03

INZERCE

Potěšte originálním dárkem 
a zakupte kupón v hodnotě 300 Kč, 

který můžete použít výměnou za vstupenku 
na kterékoliv představení z produkce 

Severočeského divadla.

VÁNOČNÍ VÁNOČNÍ 
 DÁREK DÁREK

www.operabalet.cz
Platnost kupónu do 30. 12. 2025.

Možnost zakoupení dárkového 
kupónu do 20. prosince 2024. 
Nevztahuje se na silvestrovské představení.

K zakoupenému kupónu 
obdržíte dárek.

22. 11. v 19.00 hodin 
ADVENTNÍ KONCERT
01. 12. v 17.00 hodin 
LOUSKÁČEK
09. 12. v 18.00 hodin 
LOUSKÁČEK
10. 12. v 10.00 hodin 
LOUSKÁČEK
baletní představení pro školy

20. 12. v 19.00 hodin 
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
A VÁNOČNÍ KONCERT
21. 12. v 15.00 hodin 
LOUSKÁČEK

22. 12. v 17.00 hodin 
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
A VÁNOČNÍ KONCERT
27. 12. v 19.30 hodin vstup volný 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
v Ústí nad Labem

29. 12. v 17.00 hodin 
LABUTÍ JEZERO
31. 12. v 15.00 hodin 
DIVOTVORNÝ HRNEC 
silvestrovské představení

5. 1. 2024 v 17.00 hodin 
NOVOROČNÍ KONCERT

Vánoce 
v Severočeském divadle

www.operabalet.cz



Z P R Á V Y

3

Žít Teplice, zpravodajský a servisní magazín pro oblast Teplicka  Datum vydání: 9. 12. 2024  Příští vydání: 27. 1. 2025  Uzávěrka inzerce a příspěvků: 17. 1. 2025  Informace o inzerci a distribuci na www.mediaconcept.cz  
 V nákladu 29.000 výtisků je distribuován do schránek domácností prostřednictvím PNS, a.s.  Volné výtisky jsou k dispozici v Informačním centru města Teplice  Periodikum je registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod číslem 

MKČRE21614  Vydavatelem Žít Teplice je Media Concept, s. r. o., IČ 02750686, se sídlem 17. listopadu 7, 400 10 Ústí nad Labem  Četnost vydání: 10 vydání v kalendářním roce  Tiskne:Severotisk s.r.o.  Redakce: Gabriela Zlámalová, tel.: 605 262 
193, e-mail: redakce@zitteplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Obchod a marketing: Mgr. Miroslav Pakosta, tel.: 602 464 749, e-mail: obchod@teplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Nevyžádané příspěvky nevracíme, 
neoznačené fotografie pocházejí z archivu redakce. Příspěvky v tomto vydání publikujeme na webových stránkách časopisu, neposkytujeme je jiným subjektům a identifikační údaje autorů příspěvků používáme jen pro ověření pravosti informací.  
Volné výtisky jsou k dispozici, kromě jiných míst, v informačním centru na náměstí E. Beneše, v Domě kultury a v poliklinice teplické nemocnice. Příspěvky označené číslem, PR nebo VOLBY jsou placenou inzercí.

www.facebook.com/zitteplice.cz

S vylepšením Tržního náměstí 
se začne, až skončí zima

Teplice – Radnice už na jaře 
zahájí revitalizaci Tržního 
náměstí. Projekt podle ná-
městka primátora Hynka 
Hanzy zahrnuje novou žulo-
vou dlažbu, parkoviště, pří-
pojky vody a elektřiny pro tr-
hovce, počítá se i s výstavbou 
veřejných toalet. 

„Nebudou tam už stát pev-
né stavby pro trhovce, které 
nebyly využívány. Bude to 
připraveno pro prodej z do-
dávek nebo přistavení vlast-
ního prodejního stánku,“ 
přibližuje náměstek primá-
tora. Kromě toho se obyvate-
lé a návštěvníci mohou těšit 

p r o s i n e c  2 0 2 4

na dvě nové kašny, vysaze-
né stromy a moderní veřej-
né osvětlení, což přispěje 
k oživení celého prostoru ná-
městí.

Realizace by měla probíhat 
v letech 2025 a 2026. Odha-
dované náklady na projekt 
jsou až 51 milionů korun, 
konkrétní částka vzejde z vý-
běrového řízení. „Revitaliza-
ce je součástí širšího plánu 
rozvoje města, který zahrnu-
je i úpravy přednádražního 
prostoru a Benešova náměstí. 
Důvodem zpoždění zahájení 
projektu je výměna inženýr-
ské sítě,“ dodává Hanza.  gz

Voda opět zdražuje. Za kubík lidé 
zaplatí bezmála 150 korun
Teplicko – Od ledna se v regionu 
opět zvedne cena pitné vody. 
Obyvatelé Teplicka nově zapla-
tí za kubík 149,89 korun. Ozná-
mila to Severočeská vodáren-
ská společnost. Z této částky 
vodohospodáři státu odvedou 
33 korun a 63 korun investují 
zpět do vodárenské infrastruk-
tury ve formě obnovy majet-
ku a potřebných oprav. „V této 
ceně je obsaženo jednak 

vyrobení a přivedení pitné 
vody do domácností, provozo-
ven, podniků, škol a podobně, 
ale také odvedení a vyčištění 
vody odpadní. A pochopitelně 
mnoho dalších služeb,“ vysvět-
luje důvod navýšení ceny vody 
generální ředitel společnosti 
Bronislav Špičák. Cena pitné 
vody se ve většině Ústeckého 
kraje tak zvedla oproti loňsku 
o 7,55 korun.  gz

O tolik procent jsou letos dražší 
vánoční stromky. Do zdražení 
se podle Sdružení pěstitelů 
vánočních stromků promítlo 

přesunutí vánočních stromků do vyšší sazby DPH 
a rostoucí náklady na práci, energie či hnojiva. 
Jedle kavkazská bude stát od 750 do 1050 korun. 
Smrk pichlavý letos lidé pořídí za 450 až 600 korun 
a smrk ztepilý za 400 až 500 korun. Borovice bude 
stát od 450 do 600 korun. Jedná se o ceny stromků ve velikosti 150 až 200 centi-
metrů. Maloobchodní ceny se mohou lišit podle regionů. Zhruba devadesát procent 
českých domácností preferuje jedli kavkazskou. Smrk pichlavý si kupuje zhruba 
5 procent domácností. Celková průměrná roční spotřeba přírodních vánočních strom-
ků se dlouhodobě odhaduje na přibližně 1,3 milionu kusů. Řezaný stromek je třeba 
skladovat v chladném prostředí nejlépe postavený v nádobě s vodou.  gz

Č Í S L O  M Ě S Í C E

10 

20
24
12
02

INZERCE

realcentrum cars s.r.o.

REALCENTRUM Cars s.r.o.
Podhoří 374/2a, 400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 472 744 039 | E-mail: kia.prodej@realcentrum.cz | www.kia-usti.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Stonic: 5,4 - 6,2 l/100 km, 122 - 139 g/km. 
Vyobrazení vozidla je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. 
Pro bližší informace navštivte www.kia-usti.cz

Kia Stonic.
Akční model SPIN. 
Atraktivní crossover
skladem, ihned k odběru. 



Z P R Á V Y v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

Bezdomovci se v zimě mohou vyspat 
ve stanu, město teď řeší, co s nimi dál

4

Nová sezóna v botanické zahradě bude relaxační

Za jízdenky v zelených 
autobusech připlatíte 

20
24
12
09

INZERCE

Teplice – V lázeňském městě žije 
zhruba devadesát lidí bez domo-
va. Během průzkumu to zjistili 
odborníci z Centra pro společen-
ské otázky, kteří vedli rozhovory 
s lidmi žijícími na ulici, ale spo-
lupracovali také s poskytovateli 
sociálních služeb, nemocnicemi, 
zástupci města a sociálními pra-
covníky. Pro město vypracovali 
možná řešení pro problematiku 
bezdomovectví. 

„Cílem bylo vytvořit zastřešu-
jící strategický dokument, který 
by zahrnoval kroky, jež jsme již 
podnikli, a zároveň se věnoval 
těm, které bychom měli v bu-
doucnu realizovat. Doufám, že 
se nám podaří snížit počet osob, 

které přežívají na ulici, a do-
stat toto téma více do povědo-
mí veřejnosti,“ sdělil primátor 
Jiří Štábl.

Město se snaží lidi bez do-
mova motivovat k práci. Podle 
primátora už nyní dobře fungu-
je projekt Mohu pomohu, kdy 
lidé bez domova uklízí veřejná 
prostranství. Jako odměnu za to 
dostanou stravenku, za kterou 
si mohou v obchodech zakoupit 
potraviny.

Teplice uvažují i o noclehár-
ně. V současné době se mohou 
lidé bez přístřeší přijít vyspat do 
vytápěných stanů u sídla kon-
taktního a poradenského cen-
tra White Light. Stany budou 

u sídla centra do března. Když 
klesnou teploty pod minus pět 
stupňů Celsia, budou k dispozi-
ci i takzvané krizové židle. Měs-
to chce nabídkou bezplatného 
nocování ve vyhřívaném stanu 
zjistit skutečnou potřebu a zá-
jem o noclehárnu, pro kterou 
aktivně hledá vhodné místo.  gz

Ústecký kraj – Od ledna začne 
v Dopravě Ústeckého kra-
je platit nový ceník. Jednotli-
vé i časové jízdenky zelených 
autobusů zdraží zhruba o 15 
procent. Cena zůstává stejná 
pouze u roční jízdenky pro ces-
tování po celém kraji. „Pokud 
využíváte Dopravu Ústeckého 
kraje, je výhodné zakoupit ča-
sové jízdné ještě před koncem 
roku za stávající ceny,“ radí 
krajský radní Tomáš Rieger.

Pro výpočet nových cen kraj 
použil hodnoty průměrné roční 
inflace za dva po sobě jdoucí 
předchozí roky, která tentokrát 
v souhrnu činila 27,4 procenta. 
Po dalším upravení a zhodno-
cení vývoje došlo k úpravě cen 
v průměru o 15,4 procenta.  gz

Teplice – Botanická zahrada sází 
v nadcházející sezóně na novin-
ku. Zaměří se totiž na psychické 
zdraví, terapii a relaxaci, kterou 
si v jejím příjemném prostředí 
mohou návštěvníci užít. „Téma-
ta Mexika i východní Asie se 
povedla a bylo skutečně z čeho 

čerpat. Ale bál jsem se, že kdy-
bychom se postupně zaměřovali 
na další kontinenty a další exo-
tické kultury, upadli bychom do 
určité monotónnosti. Proto mě 
napadlo vzít to z trochu jiného 
soudku a zaměřit se ne na to, co 
je ve světě, ale naopak na věci, 

které může naše zahrada lidem 
nabídnout,“ říká ředitel zahrady 
Petr Šíla a dodává, že to je kro-
mě rostlin a exotiky i klid a po-
hoda. Souvisí s tím i plánované 
akce. Kromě těch tradičních ná-
vštěvníky čeká hromada origi-
nálních událostí.  gz

Historické nádraží se podařilo 
prodat, bude v něm muzeum
Teplicko – Nádražní historická 
budova na Moldavě změní vlast-
níka. Krušnohorské obci se po 
neúspěšné dražbě ozval zájem-
ce, který nabídl tři miliony ko-
run. Zastupitelé přímý prodej 
schválili. Zájemcem je spolek 
Výtopna Zdice, který zaplatí 
kupní cenu po částech. Do kon-
ce roku má uhradit nevratnou 
zálohu půl milionu korun, do 
června příštího roku pak zbýva-
jících 2,5 milionu korun. Až po 
splacení se stane jejím vlastní-
kem. Spolek donedávna provo-
zoval muzeum ve středočeských 

Zdicích v prostorách železniční-
ho depa, kde mohli návštěvníci 
vidět železniční i silniční histo-
rická vozidla. Prostory ale musí 
opustit. „V budově nádraží chce-
me vybudovat muzeum. Kromě 
železniční tematiky máme třeba 
policejní stanici, obchod někdej-
ší Jednoty a retro exponáty. Po-
kud všechny okolnosti dovolí, 
tak bychom chtěli muzeum zpří-
stupnit veřejnosti už na jaře,“ 
sdělil předseda spolku Radim 
Říha. Památkově chráněnou ne-
movitost bude spolek postupně 
opravovat.  gz

Po třech letech se opravy blíží do finále
Teplice – Koryto krytého poto-
ka Bystřice prochází už více 
než tři roky opravami. V sou-
časnosti podle mluvčí Povodí 
Ohře Dany Zikešové probíha-
jí práce v úseku od Masaryko-
vy třídy směrem ke křižovatce 
Palackého a U Vlastního krbu 
a dokončení tohoto úseku je 
závislé na klimatických pod-
mínkách. V úseku od křižovat-
ky Palackého a U Vlastního 
krbu ke křižovatce Palackého 
a v Jankovcově ulici nyní už 

probíhá pokládka štěrku pod 
budoucí chodníky a cyklostez-
ku, pokládka zámkové dlažby, 
budování nových obrubníků 
a stožárů veřejného osvětlení. 
Tento úsek by měl být hotový 
do konce roku.

Kompletní práce by měly při-
jít na 139 milionů korun bez 
DPH s tím, že částkou 45 mili-
onů korun se podílí město Tep-
lice. Finální částka stavebních 
prací však bude známa až po 
jejich úplném dokončení.  gz



5

Z P R Á V Yp r o s i n e c  2 0 2 4

Koupaliště na Nové Vsi nevyroste, 
přednost dostanou jiné projekty

Cestující čekají změny 
už od 15. prosince

Podvodníci se vydávají za zdravotní pojišťovnu

Teplice – Stavbu venkovního 
koupaliště za zhruba 450 mili-
onů korun zastupitelé lázeň-
ské metropole severních Čech 
neschválili. Podle primátora 
Jiřího Štábla jsou v současnos-
ti prioritnější projekty, které 
je potřeba zrealizovat. „Musí-
me se zaměřit na to, abychom 
vylepšili veřejná prostranství 
nebo parkování,“ řekl primá-
tor a dodal, že v současné době 
město podpořilo vytvoření pro-
jektu na cyklostezku na Barbo-
ru, která zlepší dostupnost to-
hoto přírodního koupání.

Opačný názor má náměs-
tek primátora Hynek Hanza, 
dle něhož by projekt koupa-
liště zlepšil možnosti trávení 

volného času v Teplicích. „Eko-
nomická analýza navíc do-
kazuje, že koupaliště by bylo 
schopno většinu provozních 
nákladů hradit ze svého pří-
jmu,“ vysvětlil náměstek s tím, 
že Kaskáda se mohla stát no-
vým symbolem města.

Venkovní koupaliště, do je-
hož projektu město investovalo 

21 milionů korun, mělo vyrůst 
pod vodojem na Nové Vsi. Ar-
chitekt Petr Sedláček z teplic-
ké MISE navrhl podobu tří kas-
kádovitých bazénů. Plavecký 
bazén je doplněný o skokanské 
zařízení a lezeckou stěnu, zážit-
kový bazén s vodními atrakce-
mi a dojezdem dvou vodních 
skluzavek a poměrně rozsáhlé 
dětské brouzdaliště.

Koupaliště v Teplicích chy-
bí léta. Plovárna v Zámec-
ké zahradě od 80. let postup-
ně chátrala a od roku 1996 
byla uzavřena. Tepličané mají 
k dispozici pouze venkov-
ní brouzdaliště v aquacentru 
a přírodní koupaliště Barbora 
a Milada.  gz

Teplicko – Od 15. prosince začí-
nají platit další změny v dopra-
vě, a to nejen u autobusových 
spojů, ale také vlakových. Ces-
tující se podle mluvčí Ústecké-
ho kraje Magdaleny Fraňko-
vé dočkají změn i v Dopravě 
Ústeckého kraje na Teplicku. 
„Přibydou ranní spoje pro lep-
ší návaznost na první vlakové 
spoje a stabilizuje se provoz 
linek se zpožděním,“ přibližu-
je mluvčí Fraňková s tím, že 
v plánu je i změna koncepce, 
během níž dojde k úpravě lin-
kového vedení.  gz

Třešňovka se i letos 
rozrostla 

V betlému přibyli  
tři králové 

Teplice – Dřevěný betlém na 
náměstí Svobody se rozrostl 
o nové postavy. Poté co teplic-
ký řezbář Zdeněk Lamka loni 
vytvořil hlavní postavy vánoč-
ního betlému Pannu Marii, 
svatého Josefa, Ježíška a přidal 
k nim i berana a ovečku, tak 
letos betlém doplnili tři králo-
vé a malé jehňátko.

„Velké díky patří právě Tep-
ličákovi Zdeňku Lamkovi za 
jeho talent a odhodlání, díky 
němuž můžeme obdivovat ten-
to jedinečný výsledek,“ řekl 
náměstek primátora Hynek 
Hanza a slíbil, že počet soch 
není konečný.  gz

Ústecký kraj – Podvodníci dál loví 
od lidí bankovní údaje napří-
klad formou SMS nebo e-mailu 
zaslaného například pod hla-
vičkou Všeobecné zdravotní 
pojišťovny. Ten obsahuje odkaz 
s výzvou k přihlášení do ban-
kovnictví za účelem refundace 
blíže nespecifikovaných pře-
platků u zdravotní pojišťovny. 
Jedná se o další formu podvo-
du. Zdravotní pojišťovna žádné 
částky tímto způsobem nevyplá-
cí, od klientů nikdy nepožaduje 
přihlášení k bankovnímu účtu 
prostřednictvím e-mailu nebo 

zprávy SMS. „Zatím se jedná 
o jednotlivé případy, předpo-
kládám ale, že jich bude rychle 
přibývat. Načasování této vlny 
může souviset i s blížícími se 
svátky, kdy několik tisíc korun 
může být pro příjemce e-mailu 
lákavá motivace zkusit to,“ upo-
zorňuje na nové praktiky pod-
vodníků bezpečnostní ředitel 
VZP Jan Svoboda. 

E-maily, které lidem přichází 
pod falešnou identitou VZP, pů-
sobí podle něj velmi věrohodně. 
Záhlaví i zápatí emailu obsahují 
informace odpovídající realitě. 

„Také samotný text je již téměř 
bez překlepů a chyb, na něž 
jsme dosud byli u podobných 
podvodů zvyklí,“ varuje Svobo-
da. Společným znakem podvod-
ných emailů je kromě jiného 
právě informace o konkrét-
ní částce, která bude domněle 
zaslána na účet, text zároveň 
nabádá k rychlému jednání. To 
znamená, že varuje, že odkaz 
je platný jen po určitou dobu. 
Pokud si někdo není jistý pra-
vostí e-mailu, je možné se ob-
rátit s dotazem na infolinku po-
jišťovny.  gz

Městská flotila se rozroste o nové trolejbusy
Teplice – V areálu dopravního 
podniku roste nová mycí linka 
trolejbusů za 38 milionů korun. 
Jak sdělil náměstek primátora 
Tomáš Hadviga, tak novou lin-
ku ještě doplní trolejové vede-
ní. „Novou mycí linku by mohla 
vozidla MHD využívat od léta. 

Kromě mytí trolejbusů se také 
počítá s komerčním využitím, 
že se zde budou mýt i autobusy 
nebo kamiony,“ přiblížil náměs-
tek Hadviga. Novou mycí linku 
tak bude moci využívat i desítka 
nových trolejbusů. „Probíhá vý-
běrové řízení na pořízení nových 

hybridních trolejbusů a doufej-
me, že dopadne zdárně, protože 
další techniku hodně potřebuje-
me,“ doplnil náměstek primáto-
ra pro městskou dopravu a do-
dal, že se to ukázalo během léta, 
kdy bylo dost objízdných tras 
a vozy chyběly.  gz

Na dalších místech už dodávky nezaparkují
Teplice – Už od ledna se rozši-
řuje v oblasti Nové Vsi a Bílé 
cesty zóna se zákazem stání 
pro dodávky a nákladní vozi-
dla. „Důvodem je snaha o vy-
parkování nákladních vozidel 
z dotčené oblasti a zajištění 
parkovacích míst pro osobní 
vozidla, především pro potřeby 
místních obyvatel,“ vysvětluje 
mluvčí města Adina Sedláko-
vá s tím, že nákladní vozidla 
často parkují i na místech, kde 
svými rozměry tvoří překážku. 
Zákaz platí od 18:00 do 6:00 

hodin. Od zavedení stejného 
opatření v ulicích Javorová, 
Habrová a Březová došlo podle 
městské policie k výraznému 
omezení parkování nákladních 
vozidel. „Řidiče jsme zpočátku 
upozorňovali na změnu zna-
čení a většinu případů řešili 
domluvou. Do konce loňského 
roku šlo o šestnáct přestup-
ků, letos už jen o čtyři. Řidiči 
změnu rychle přijali. Nemáme 
ani negativní zpětnou vazbu 
od občanů, že by nákladní vo-
zidla jinde překážela,” uvedl 

ředitel městské policie Michal 
Chrdle. Dodal také, že ne kaž-
dá dodávka je dle technického 
průkazu nákladním vozidlem, 
a proto musí každé takové vo-
zidlo prověřit. Nákladní vozi-
dla a dodávky mohou i nadá-
le parkovat v horní části ulice 
Novoveská, na parkovišti u kři-
žovatky Novoveská a Jasanová, 
dále na většině ulice Topolová, 
silnicích III. třídy a případně 
i na nově zrekonstruovaném 
parkovišti u stanice Teplice zá-
mecká zahrada.  gz

Teplice – Oblíbené relaxační mís-
to Tepličanů, sad Třešňovka, se 
postupně rozrůstá. Na podzim 
zde přibylo dalších jednatřicet 
stromků. Podle mluvčí teplic-
ké radnice Adiny Sedlákové je 
sázení oblíbené. „Chodí jednot-
livci, rodiny, školy nebo kluby. 
V letošním roce se zúčastnili 
také zástupci FK Teplice, Sale-
siánů, Květiny a MŠ Kaštánek,“ 
vyjmenovala mluvčí města. Re-
vitalizace celé plochy o rozloze 
skoro sedmi hektarů by měla 
být dokončena v několika eta-
pách do roku 2030. „Prvních 
pětačtyřicet stromků bylo vy-
sazeno v roce 2021. Následně 
v roce 2022 přibylo třiatřicet 
stromků a loni dalších pětatři-
cet,“ doplnila Sedláková.  gz



6

v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ D R A V Í

20
24
12
03

INZERCE

Mrtvice častěji postihuje ženy
Ústecký kraj – Cévní mozko-
vá příhoda, známá také jako 
mrtvice, je celosvětově po ne-
mocech srdce druhou nejčas-
tější příčinou smrti a zároveň 
nejčastější příčinou trvalé in-
validity. Každoročně postihuje 
desítky tisíc lidí v Česku. Cév-
ní mozková příhoda zpravi-
dla postihuje lidi starší 75 let, 
častěji ženy. Nevyhýbá se však 
ani mladším ročníkům. Za po-
lovinou případů mrtvice se 
skrývá vysoký tlak, a proto je 
nezbytné, aby každý člověk 
pravidelně sledoval své hod-
noty krevního tlaku. Klíčové je 
nezanedbávat preventivní pro-
hlídky u lékaře. 

„Mrtvice je onemocnění, kte-
ré vzniká v důsledku přeru-
šení průtoku krve do mozku. 
Ve většině případů se tak děje 
ucpáním mozkové tepny, méně 
často jde o prasknutí mozko-
vé cévy, které vyústí v krváce-
ní do mozku. V obou případech 
dochází k nedostatečnému 
zásobení mozku kyslíkem 
a postižený pociťuje v tu chví-
li stejné potíže, jako je náhle 
vzniklá bolest hlavy, porucha 
vidění a řeči, pokles ústního 
koutku a oslabení končetin,“ 

vysvětluje tisková mluvčí VZP 
Viktorie Plívová a dodává, že 
rozpoznání těchto příznaků 
a okamžité zavolání rychlé zá-
chranné služby jsou klíčové 
pro minimalizaci následků.

Přestože se jedná o velmi zá-
važné onemocnění, v mnoha 
případech mu lze účinně pře-
dejít úpravou životního stylu. 
Kuřáci mají ve srovnání s ne-
kuřáky až dvojnásobně vyšší 
pravděpodobnost jejího vzni-
ku, a proto je skončení s kou-
řením jedním z nejúčinnějších 
kroků ke snížení tohoto rizika. 
Dalšími klíčovými faktory jsou 
zdravá strava a pravidelný po-
hyb. Tyto návyky pomáhají 
udržovat optimální váhu, cho-
lesterol a krevní tlak, čímž vý-
razně snižují pravděpodobnost 
mrtvice i dalších závažných 
onemocnění.  gz

V regionu je nejvíc pacientů s CHOPN

Ústecký kraj – Pacientů s chro-
nickou obstrukční plicní ne-
mocí (CHOPN) stále přibývá. 
Přitom této nemoci by lidé 
mohli z velké části sami před-
cházet. Způsobuje ji totiž ak-
tivní i pasivní kouření. Vý-
znamný negativní vliv má také 
znečištěné životní prostředí. 
V České republice onemocně-
ním trpí přibližně 8 % popula-
ce. Nejvíce pacientů s CHOPN 
v přepočtu na 100 tisíc obyva-
tel žije v Ústeckém kraji.

Podle odborníků z Národ-
ního monitorovacího stře-
diska pro drogy a závislosti 
je kouření, kromě závislos-
ti na tabáku, také rozhodují-
cím faktorem u rakoviny plic 
a chronické obstrukční plicní 
nemoci, u kterých způsobuje 
zhruba 80 % případů onemoc-
nění. Dalšími riziky je znečiš-
tění vnějšího a pracovního 
ovzduší a infekce dýchacích 
cest. Jednotlivé škodlivé vlivy 
se mohou při současném půso-
bení navzájem posilovat. Z to-
hoto pohledu je tedy ideální 
prevencí nezačínat kouřit. Vý-
znamně může přispět i omeze-
ní infekcí dýchacích cest, kde 
může významnou roli sehrát 
očkování proti chřipce.

Příznaky nepodceňujte
Chronická obstrukční plicní 

nemoc se nejčastěji rozvíjí po 
čtyřicítce a příznaky postupují 
pozvolna. Typickým projevem 
je dlouhodobý kašel s produk-
cí hlenu, k němuž se postup-
ně přidává dušnost. Zpočátku 
se objevuje při fyzické náma-
ze, ale v pokročilých stádiích 

i v klidu. Při akutním zhoršení 
nemoci bývá často nutná léč-
ba antibiotiky. Těžší případy 
vyžadují hospitalizaci, ideálně 
buď na jednotce intenzivní re-
spirační péče, nebo na ARO při 
přímém ohrožení života. 

„Mezi hlavní společné pří-
znaky většiny plicních posti-
žení patří kašel a dušnost. 
Základním plicním vyšetře-
ním je spirometrie a rentge-
nové vyšetření hrudníku, což 
jsou nezatěžující a nebolesti-
vé metody. Podle nich a úda-
jů z anamnézy a fyzikálního 
vyšetření nemocného je často 
nutné doplnit další speciali-
zované vyšetřovací metody. 
CHOPN lze považovat za pro-
kázanou prekancerózu s tím, 
že riziko malignity nekoreluje 
s tíží dechových obtíží,“ sdělil 
Stanislav Kos z výboru České-
ho občanského spolku proti 
plicním nemocem. 

Nemoc nelze vyléčit
Pokud má člověk podezře-

ní na plicní onemocnění, měl 
by navštívit svého praktické-
ho lékaře, který ho případně 
odešle k plicnímu lékaři. Sou-
časná léčba zatím nedokáže 
CHOPN zcela vyléčit, ale umí 
zmírnit obtíže pacientů a po-
stup nemoci zpomalit. Pacien-
ti často umírají na komplika-
ce, jako jsou závažné zápaly 
plic nebo srdeční selhání. 
Prevence proto hraje klíčovou 
roli – důraz na zdravý životní 
styl, čisté prostředí a boj proti 
kouření může výrazně snížit 
riziko vzniku tohoto onemoc-
nění.  gz

Fo
to

: P
ixa

ba
y

Fo
to

: P
ixa

ba
y



7

Z P R Á V Yp r o s i n e c  2 0 2 4

Zprovoznit celou dráhu se nedaří

INZERCE

20
24
12
21

2025
POUR FÉLICITER

Vážení spoluobčané,

přejeme Vám klidné a radostné prožití 
Vánočních sVátků V kruhu Vašich blízkých, 
peVné zdraVí a mnoho štěstí do noVého roku

Teplicko – Kozí dráha od letoš-
ního září jezdí po dlouhých se-
dmnácti letech z Děčína až do 
Krupky. Obnovená linka ještě 
do nedávna končila na Telni-
ci. „Zaznamenali jsme obrov-
ský zájem ze strany cestujících, 
a dokonce i řadu žádostí o na-
výšení kapacity vozů, protože 
některé spoje byly velmi vytí-
žené,“ sdělil krajský radní Jan 
Růžička a dodal, že vedení Ús-
teckého kraje má zájem o zno-
vuzprovoznění i zbytku trati. 

Podle ministerstva dopra-
vy se v úseku Telnice–Krup-
ka počítá s desetimilionovou 
investicí, ale další investice 
na Kozí dráze nejsou v součas-
nosti v rozpočtu Správy želez-
nic. „K rukám ministra dopra-
vy Martina Kupky budeme za 
Ústecký kraj psát dopis s čísly 
cestujících a doplníme dal-
ší pozitivní dopady, které by 
tato dráha v plném zprovozně-
ní měla,“ vysvětluje radní Rů-
žička s tím, že věří, že minis-
tr dopravy a Správa železnic 
pochopí, že zprovoznění v pl-
ném rozsahu bude mít velmi 
pozitivní dopad na celý region 
v oblasti mobility, cestovního 
ruchu, soukromého podnikání 

i v dalších odvětvích. 
Cestující zatím nemůžou po-

čítat s tím, že by se svezli po 
celém úseku oblíbené Kozí drá-
hy. „Ústecký kraj svůj zájem na 
zajištění dopravní obslužnos-
ti veřejnou drážní osobní do-
pravou na celém úseku dráhy 
Děčín – Telnice – Jeníkov – Ol-
dřichov opakovaně vyjadřuje. 
Tento zájem se promítá i v plat-
ném dopravním plánu pro rok 
2025. Přesto však v současné 

Školy v kraji si mohou 
rozdělit 320 milionů
Ústecký kraj – Částku 320 milio-
nů korun si rozdělí školy napříč 
Ústeckým krajem. Peníze mají 
pomoci dorovnat jejich kvali-
tu a pomoci dětem dokončit 
základní vzdělání. Takzvané 
uhelné regiony se totiž potý-
kají s větším množstvím dětí, 
které nedokončí ani základní 
školu. „V roce 2022 v Karlovar-
ském a Ústeckém kraji před-
časné odchody ze škol dosáhly 
11,7 %,“ uvedl ministr životního 
prostředí Petr Hladík. Minister-
stvo rozdělí celkově 640 milionů 
korun. „Konkrétně 220 milionů 
pro Karlovarský, 320 pro Ústec-
ký a 100 milionů pro Moravsko-
slezský kraj. Podpora uhelných 
regionů je při dekarbonizaci 
zásadní. Musíme udělat vše pro 
to, aby z krajů neodcházeli lidé, 
aby zde byly zajímavé pracov-
ní nabídky, dostupná lékařská 
péče, ale také kvalitní vzdělává-
ní. Právě na podporu především 
základních škol a zlepšení vzdě-
lávací kvality směřují finance 
z těchto výzev,“ doplnil ministr 
Hladík. Peníze půjdou na inves-
tiční záměry škol, které se potý-
kají s nejvyšším poměrem žáků 
ze sociálně znevýhodněného 
prostředí.  gz

době nelze brzké zajištění pro-
vozuschopnosti dráhy v celém 
jejím úseku očekávat,“ dodal 
Růžička. 

Na Kozí dráze skončil pravi-
delný provoz v prosinci 2007. 
Krajský úřad přestal objedná-
vat spoje, aby nemusel Českým 
drahám dorovnávat ztrátu. 
V roce 2022 se na ni vrátil pro-
voz z Děčína do Telnice. Letos 
byla pak trať zprovozněna až 
do Krupky.  gz



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zP R Á C E

8

Zaměstnavatel: U mileniálů skláři zabodovali
Teplice– Sklářská společnost 
AGC se stala třetím nejoblíbe-
nějším zaměstnavatelem pro 
studenty v Ústeckém kraji. 
O vítězích soutěže Nejžádaněj-
ší zaměstnavatel mezi studen-
ty rozhodli mileniálové pomocí 
chatbota na základě spontán-
ní znalosti firem bez předvý-
běru jednotlivých společností 
a bez odborné poroty. Hod-
nocení se zúčastnilo více než 
4 000 středoškolských a vyso-
koškolských studentů. Podle 
personálního ředitele teplické 
sklárny Libora Sehnala výsled-
ky ankety odrážejí skutečný 
pohled studentů na potenciál-
ní zaměstnavatele, u kterých 
by v budoucnu chtěli pracovat.

Proč je AGC atraktivním za-
městnavatelem pro mileni-
ály? 

Generace mileniálů preferu-
je vedle financí možnost osob-
ního rozvoje a pracovního na-
plnění. Práce nemá přednost 
před osobním životem a převlá-
dá snaha o takzvaný work-life 
balance. A právě pro splynutí 
pracovního a osobního života 
je celková kvalita zaměstnání 
nesmírně důležitá a ke změně 
může vést celá řada podnětů od 
nevyhovujícího kolektivu přes 
nemožnost dalšího kariérní-
ho a finančního růstu. Napříč 
generacemi je, podobně jako 

v době předkoronavirové, vedle 
mzdy stále důležitá jistota prá-
ce, příjemná pracovní atmosfé-
ra, finanční zdraví firmy a zají-
mavá pracovní náplň. 

Jaké pozice pro případné ab-
solventy středních a vyso-
kých škol AGC může nabíd-
nout? 

Nabídka volných pracovních 
míst souvisí zejména se součas-
ným trendem, který je označo-
ván jako Průmysl 4.0, který se 
ubírá směrem digitalizace, au-
tomatizace, robotizace výro-
by, a ruku v ruce s tím dochá-
zí i k velkým změnám i na trhu 
práce. Nástup Průmyslu 4.0 do 
českých podniků bude zname-
nat poměrně razantní proměnu 
pracovního trhu. Firmy, ale i stát 
a zejména jeho školství by s tím 
měly počítat. Když tuhle příle-
žitost dokážeme využít, bude to 
šance pro naši ekonomiku.

Co znamená umístění v anke-
tě pro vaši firmu? 

To, že jsme se mezi studenty 
stali třetím nejžádanějším za-
městnavatelem v našem regio-
nu, mě nesmírně těší. Je to i ur-
čitá forma odměny za způsob, 
jakým se školami a studenty 
pracujeme.

AGC má vlastní střední od-
bornou školu. Proč ji firma 

vlastně zřídila? Potýkala se 
s nedostatkem odborných 
pracovníků? A nacházejí její 
absolventi uplatnění v AGC?

Střední škola AGC v Tepli-
cích je nástupnickou organi-
zací předchozích vzdělávacích 
zařízení. Původní škola vznikla 
v roce 1949 jako Závodní uč-
ňovská škola skláren Inwald. 
Její hlavní zaměření tehdy byly 
především sklářské obory, jako 
strojník sklářských automatů, 
lisař skla, kovorytec, a dále obo-
ry strojně a elektro údržbářské. 
Od roku 1991 je škola nestátní 

a jejím zřizovatelem se staly 
společnosti, na které AGC na-
vázala. Naše škola je orientová-
na nejen na naplňování potřeb 
svého zřizovatele, ale i dalších 
subjektů, působících v tomto re-
gionu. Řada absolventů odchází 
po ukončení středního vzdělá-
vání na vysokou školu, aby po-
kračovali ve studiu v původním 
zvoleném oboru. Někteří se po 
dokončení vysokoškolského 
studia vrací do skupiny AGC 
nebo jiných firem, někteří se 
spoléhají na vlastní dovednos-
ti a zahajují podnikání v nově 
vytvářených firmách. Naše ško-
la, jako jedna ze čtyř středních 
škol, získala titul Fakultní ško-
la Přírodovědecké fakulty UJEP. 
Spolupracuje ale i s dalšími 
vysokými školami, kde lze na-
vázat na získané znalosti a po-
kračovat ve studiu oboru IT, 
automatizace, ekonomie nebo 
pedagogiky.

Velkou radost mám také 
z toho, že v posledních 3 letech 
počet zájemců o studium, a to 
nejen u maturitních oborů, ale 
i u učňovských oborů, vysoce 
převýšil kapacitní možnosti ško-
ly. Rok 2024 je v historii školy 
přelomový. V létě byla zaháje-
na výstavba nové budovy školy, 
ve které budou umístěny nové 
speciální učebny robotiky a au-
tomatizace, což školu pozvedne 
na vyšší kvalitativní úroveň.  pr

Cenu za třetí místo v anketě převzala 
za AGC Kateřina Löwová.  
Foto: AGC/Klub zaměstnavatelů

Sbírka pomohla zaplavenému domovu pro seniory
Pomoci seniorům z krnovského 
domova, který zásadně poškodi-
la letošní povodeň, se rozhodla 
sklářská společnost AGC. Poslá-
ním domova je poskytovat po-
bytovou sociální službu pro oso-
by seniorského věku, které jsou 
závislé na pomoci druhé osoby, 
vyžadující celodenní péči a pod-
poru, kterou nelze zajistit v je-
jich přirozeném prostředí. 

Jenže letos se domov stal obě-
tí řádění velké vody. „Domov 
pro seniory v Krnově byl velmi 
zásadně zasažen povodní. Spo-
lečnosti skupiny AGC působící 
v České republice se proto roz-
hodly uspořádat sbírku na jeho 
obnovu jako vyjádření podpo-
ry postiženým oblastem,“ řekl 
country manažer firmy Miloslav 
Zoula.

Živel zcela zničil technologie 
kuchyně, prádelny, náhradní-
ho zdroje. Zatopené byly skla-
dy, chladicí místnosti, kancelá-
ře, zázemí pro zaměstnance. Ve 
většině prostor byly poškozené 
podlahy, obklady, okna, omít-
ky a další. Řádění velké vody se 
podepsalo na výměnících tepla 

a teplé vody, citelně poničilo ná-
kladní i osobní výtahy a také za-
hradu a její mobiliář. 

Domov provozuje také pečo-
vatelskou službu, která má tři 
střediska, z nichž dvě byla zcela 
zatopena a dosud nejsou funkč-
ní. Pečovatelská služba proto 
funguje provizorně v jednom 
bytě, jehož poskytovatelem je 
město Krnov. Finančně vyjádře-
no se škody pohybují v řádu vyš-
ších desítek milionů korun. 

Prádelna byla zčásti obno-
vena v původních prostorách 
suterénu. Kuchyně je dosud 
nefunkční a v tuto chvíli je tep-
lá strava dodávána z kuchyně 

Symbolický šek předali Jiří Hofbauer 
a Libor Sehnal z AGC Lence Vaňkové 
z krnovského domova. Foto: AGC

Jako poděkování 
získají medaile
Teplice – Na konci roku tradič-
ně předává teplická sklárna 
AGC svým zaměstnancům ze 

všech výrob-
ních závodů 
a dceřiných 
společností 
zlaté, stříbrné 
a pamětní me-
daile za jejich 
dlouhodobé 
působení ve 

firmě. Společnost se tak snaží 
ocenit zaměstnance, kteří se 
podílejí na jejím úspěchu. Podle 
personálního ředitele AGC Flat 
Glass Czech Libora Sehnala za-
městnanci dostávají medaile od 
roku 1996. Letošní ceremoni-
ál proběhne 17. prosince již po 
osmadvacáté v hotelu Prince de 
Ligne a v Zahradním domě. Ně-
kterou z medailí získá sto sedm-
desát tři zaměstnanců. „Letos 
číslo oceněných svědčí o tom, že 
máme věrné zaměstnance, kteří 
u nás pracují i více než čtvrtsto-
letí. A firma jejich znalosti a loa-
jalitu potřebuje,“ dodal Libor 
Sehnal.  gz

Nemocnice v Krnově.
Naštěstí krnovský domov pro 

seniory zaplavila rovněž velká 
vlna solidarity v podobě věc-
ných, finančních a potravino-
vých darů, a to jak z firem, so-
ciálních zařízení, soukromých 
subjektů, tak i od lidí, kteří se 
rozhodli pomoci. Významný-
mi pomocníky byly také stovky 
dobrovolníků, kteří do domova 
proudili z celé republiky. Mo-
mentálně se podařilo obnovit 
chod domova v takovém rozsa-
hu, že již vše základní funguje 
tak, jak má, byť mnohdy alter-
nativním způsobem. 

Pomohla také sbírka za-
městnanců AGC. „Celkem se 
podařilo vybrat částku ve výši 
100 000 Kč. Velmi děkuji všem, 
kteří do sbírky přispěli. Částku 
jsme 19. listopadu předali vede-
ní Domova pro seniory v Krno-
vě,“ dodal Zoula. Pomoc, kterou 
skupina AGC domovu poskytla, 
tím ale nekončí. Voda poškodi-
la skleněné výplně oken i dveří, 
a tak sklářský koncern domo-
vu věnuje nové, které vyrobí ve 
svém závodě Salaš.  pr



R O Z H O V O R

9

p r o s i n e c  2 0 2 4

20
24
12
14

Společnosti skupiny AGC
ve spolupráci s Malou Paříží z.s.
pořádají

v neděli 15. 12. 2024 od 14.00 hodin
Altán u Zahradního domu

Pro návštěvníky je připraven teplý čaj a lahodná vánočka.  Vstup volný

Připraven je pro Vás zajímavý kulturní program:

14.00   INFLAGRANTI – Slavné melodie z klasiky, rocku i popu v úpravách 
pro elektrické smyčce. Elektrické smyčcové trio INFLAGRANTI vzniklo 
v roce 2004. V roce 2005 vydalo u společnosti Universal music 
debutové album s názvem ROCKMANTICA.

15.15  VÁNOČNÍ PÍSNĚ – pianista Jiří Knotte a talentovaní zpěváci 
s oblíbenými vánočními písničkami

16.30  EPYDEMYE – Jihočeská folková a folkrocková skupina Epydemye 
si posluchače napříč generacemi získává svou pozitivní a živelnou 
koncertní energií a písněmi, které otevírají zajímavá témata. 
Je považována za jednu z nejosobitějších kapel na současné folkové/
písničkářské scéně.

17.30  OHNIVÁ SHOW – skupina Modragon patří v ČR ke špičce mezi 
performery v tomto uměleckém oboru. Jejich show je precizní 
a velice efektní, podpořená krásnými kostýmy.

s VÁNOCEVÁNOCE

Inflagranti zahrají vánoční hity netradičně
Předvánoční čas zpestří Tepli-
čanům vánoční koncert AGC, 
na kterém vystoupí i tři krásné 
a skvělé hudebnice Markéta 
Muzikářová, Sylva Jablonská 
a Dagmar Sečkařová ze skupi-
ny Inflagranti. Jejich smyčco-
vé nástroje se rozezní altánem 
Zahradního domu a vtáhnou 
vás do zvuků klasické i rocko-
vé hudby a chybět nebudou 
ani tradiční vánoční pecky.

15. prosince zamíříte na vá-
noční koncert AGC. Kdo je 
vlastně Inflagranti?

Inflagranti je dámské smyč-
cové trio, které hraje autorské 
aranže známých melodií z kla-
sické hudby, popu nebo roc-
ku v moderních aranžích, na 
elektrické smyčcové nástroje, 
housle a violoncello. Přezdívají 
nás české Vanessy Mae.

Jaké písničky v Teplicích za-
zní?

Zazní upravené skladby na-
příklad od Antonia Vivaldiho, 
Bedřicha Smetany, Antonína 
Dvořáka, ale i od kapel Me-
tallica, Queen, Europe nebo 
Leonarda Cohena. Vzhledem 
k tomu, že bude již advent, při-
dáme určitě nějaké vánoční 
melodie z naší vánoční desky 
Christmas Symphony.

Budete hrát v altánu pod 
širým nebem. Hrajete rády 
mimo koncertní sály?

Určitě velmi rády, koncer-
ty venku mají totiž své osobité 
kouzlo, kdy se spojí velký pro-
stor a jiný zvuk, než jaký po-
skytují vnitřní sály.

Jak vlastně vnikl název vaše-
ho tria?

Název na začátku měl své 
opodstatnění. Naše trio letos 
slaví 20 let vzniku, všechny tři 
jsme začínaly v oblasti klasic-
ké hudby, ale před dvaceti lety 
se hraní moderní hudby u kla-
sických hráčů moc nenosilo. 
Dnes je vše jinak, ty světy se 
hodně prolínají. V době, když 
jsme my zakládaly kapelu, tak 
klasičtí hráči moderní hudbu 
buď vůbec nehráli, anebo po-
měrně tajně a „na zapřenou“. 
Stejně tak jsme to měly i my. 
A když si toho všiml produ-
cent naší první desky, tak se 
smál, že až to uvidí naši kole-
gové z filharmonie, co vlastně 
ve volných chvílích hrajeme, 
tak nás vlastně načapají in 
flagranti u zakázané moderní 
hudby. A název byl na světě.

Víte, kdo jsou vaši poslucha-
či?

Máme velkou radost, že naši 
posluchači jsou ze všech věko-
vých kategorií. Vybíráme totiž 
silné a nosné melodie, které 
se předně líbí nám. A tyto me-
lodické linky zahrané instru-
mentálně, navíc ve virtuózních 
aranžích na housle i violon-
cello, překvapivě zaujmou jak 
ženy, tak muže, jak mladé, tak 
starší. U nás asi také fanouš-
ci neřeší, ani nemohou, barvu 
hlasu a soustředí se jen na tu 
hudbu.

V kapele jste tři ženy. Není to 
někdy náročné na domluvu?

Všichni muzikanti tvrdí, 
že ženská do kapely nepatří, 
(smích) a vidíte, my jako čistě 
ženská kapela existujeme už 
20 let, takže možné to je. Chce 
to prostě mít vůli a společný 
cíl, což je u nás hrát dobrou 
muziku. Pak se ostatní věci 
vždy nějak dají domluvit.

Co máte společného kromě 
hudby?

Lásku ke svým rodinám 
a partnerům a takové to vy-
chování z klasické hudby. Což 
je, doufáme, pokora, píle, sluš-
nost, fair play a nadšení pro 
práci. 

Často vystupujete s hosty, 
jako třeba s teplickou ikonou 
Josefem Vojtkem. Nenapadlo 
vás, že byste do sestavy při-
braly zpěváka?

Určitě ne, protože zpěvák 
by nám rozbil tu naši koncep-
ci dámské skupiny (smích). 
Ale zpívající hosty si rády po-
zveme do našich koncertů, ať 

už je to Josef Vojtek nebo tře-
ba NOID, Petr Kolář, Marian 
Vojtko, Pepa Vágner, Vláďa 
Hron, Roman Vojtek nebo tře-
ba i dámy jako Bára Basiko-
vá nebo Monika Bagárová, se 

kterými se na pódiu potkává-
me. Navíc máme také pánskou 
doprovodnou kapelu, se kte-
rou občas vystupujeme, takže 
pánský element si v koncer-
tech užíváme také často.

Fo
to

: In
fl

ag
ra

nt
i



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zV O L N Ý  Č A S

1 0

Akce budou až do Štědrého dneDo galerie na poslední 
letošní výstavu

Adventní koncerty pomohou seniorům

INZERCE

20
24
12
23

Teplice – Adventní atmosfé-
ru do města přinesly Teplické 
Vánoce. Ty odstartovaly první 
adventní víkend kromě jiného 
i slavnostním rozsvěcením vá-
nočního stromu. Trhy se stán-
ky s tradičním vánočním zbo-
žím najdete i letos na kolonádě 
u domu kultury. Na Tepličany 
a návštěvníky města bude če-
kat kulturní program každý 

prosincový den až do Štědré-
ho dne. Nechybí kluziště, které 
bude v provozu až do 5. ledna. 
Atmosféru blížících se svátků 

si můžete zpestřit i Vánočním 
koncertem AGC, který se usku-
teční za Zahradním domem, 
nebo tradičními Vánočními 
trhy, které na Zámeckém ná-
městí proběhnou 14. a 15. pro-
since. Kromě stánkového 
prodeje a tradičního svařáku 
v porcelánových hrncích čeká 
na návštěvníky po oba dny pes-
trý hudební program.  gz

Teplice – Letošní poslední vý-
stava v Galerii Zahradní dům 
je ta jindřichohradeckého 
malíře a grafika Vladimíra 
Noska, který se představuje 
kolekcí svých akrylů a kolá-
ží pod názvem Zapomenuto 
a nalezeno. Výstava je k vi-
dění denně od 11:00 do 17:00 
hodin až do 21. prosince. Dal-
ší výstava bude po zimní pře-
stávce v březnu roku 2025.  gz

Ledecký bude plnit 
sliby i po Vánocích
Teplice – Letos už po sedmadva-
cáté se skladatel, producent, 
textař, kytarista 
a hlavně zpěvák Ja-
nek Ledecký s ka-
pelou vydává na 
turné, v jehož rám-
ci přehraje veškeré 
skladby nejen ze své 
zásadní desky Sliby 
se maj plnit o Vá-
nocích, ale i své další největší 
hity. Přijďte si užít novoroční 
koncert, který rozezní Kruš-
nohorské divadlo 3. ledna od 
19:00 hodin.  gz

Fo
to

: Ic
em

us
ic-

Led
eck

y.c
z

Modlany – Sváteční Modla-
ny nabízejí sérii adventních 
koncertů, která odstartuje 
22. prosince Vánoční harmo-
nií v podání Milana Perout-
ky. Na Štědrý den se ode-
hraje Půlnoční mše svatá, 

26. prosince Vánoční kon-
cert Brixiho komorního sbo-
ru a 5. ledna bude Tříkrálový 
koncert, na kterém se před-
staví Kamila Nývltová. Dopo-
ručené vstupné je 100 korun. 
Každý návštěvník však může 

přispět i vyšší částkou. Vybra-
né peníze podpoří Dům pokoj-
ného stáří. „Tak si přijďte užít 
kouzlo Vánoc, krásnou hudbu 
a zároveň podpořit ty, kteří to 
potřebují,“ zve místostarosta 
Modlan Petr Hubený.  gz

Dozvíte se vše o uhlí, těžbě i dopadu na přírodu
Teplice – V Jízdárně zámku je až 
do konce března k vidění vý-
stava o uhlí a končící hornické 
činnosti na území Severočeské 
hnědouhelné pánve. Výstava 
je rozdělena na geologicko-mi-
neralogicko-paleontologickou 

část, oddíl o historii dolová-
ní až po současnou rekultivaci 
těžbou zdevastované krajiny. 
„Nahlédněte do problematiky 
těžby uhlí a jejích dopadů na 
krajinu prostřednictvím auten-
tických exponátů zapůjčených 

přímo z dolů a hornických mu-
zeí,“ zvou muzejníci s tím, že 
cílem výstavy je probudit ve 
veřejnosti zájem o okolní kraji-
nu, protože i když byla těžbou 
změněna, dokáže být s lidskou 
pomocí opět oživena.  gz



V O L N Ý  Č A Sp r o s i n e c  2 0 2 4

1 1

INZERCE

20
24
12
24

Klub rozezní pecky ikonických Beatles Nenechte si ujít 
děsivou show

Teplice – Pokud si chcete zpří-
jemnit adventní čas klasic-
kými hity legendární kapely, 
vydejte se do TepJazzu. Opět 
po roce se totiž vrací pořad 
Pocta Johnu Lennonovi, který 
se koná u příležitosti výročí 
jeho nečekaného a tragického 
úmrtí 8. prosince od 19 hodin.

Můžete se těšit na písnič-
ky tohoto kultovního hudeb-
níka i ikonické pecky kapely 
Beatles. Během večera, kterým 
bude provázet Antonín Mora-
vec, vystoupí členové Beatles 
revivalu kapely The Boom Pa-
vel Nepivoda a Hynek Verner, 

Michal Mareček, Samuel Ně-
mec, Justin Lavash a Marek 
Lepší. Vstupné je 200 korun.

Pro milovníky formace z an-
glického Liverpoolu, která pa-
tří mezi nejslavnější kapely 
světa, je tu ještě jedna dobrá 
zpráva. Populární The Boom 

vystoupí v sousedním Ústí. 
V tamním Domě kultury od-
startuje 14. prosince od 19:00 
hodin už třiačtyřicátý vánoční 
charitativní koncert kapely, je-
hož výtěžek poputuje onkolo-
gickému oddělení. The Boom 
zahrají se svým orchestrem ve 
více než dvouhodinovém pro-
gramu skladby z pozdějšího 
období tvorby Beatles. V origi-
nálních aranžích zaznějí zná-
mé hity jako Yesterday, Straw- 
berry Fields Forever, All you 
need is Love, Let it be, Imagine 
a jistě nebude chybět ani vá-
noční klasika Happy Xmas.  zt

Fo
to

: T
ep

Ja
zz

Duchcov – Na strašidelnou show 
děsivých čertů a krampusá-
ků můžete vyrazit 14. prosince 
od 17:00 hodin do sousedního 
Duchcova. Tehdy budou opou-
štět útroby pekla a zjeví se na 
tamní Masarykově ulici, odkud 
se vydají do arény démonů na 
náměstí Republiky. Jejich mas-
ky i vystupování budí respekt 
i hrůzu. Není se však čeho bát. 
Představení krampusů navště-
vují i rodiny s dětmi. Přesto je 
na posouzení rodičů, zda jejich 
ratolest podívanou zvládne.  gz

Zazpívejte si na náměstí koledy 
Zámecké ožije 
svátečními trhy
Teplice – V adventním období 
nesmí chybět Vánoční trhy, kte-
ré se konají 14 a 15. prosince na 
tradičně teplickém Zámeckém 
náměstí. Pořadatelé i letos sli-
bují bohatý hudební program. 
Chybět nebude ani oblíbené 
troubení ze zámeckého balko-
nu, které se koná každou hodi-
nu od 13:00 hodin. Zahřeje vás 
svařené víno s hrníčkem, který 
si odnesete domů, medovina 
nebo vánoční punč.  gz

Teplice – Není nic krásnějšího 
než spojení hudby a lidí. Přijď-
te si společně zazpívat a prožít 
jedinečnou vánoční atmosfé-
ru. Ve středu 11. prosince od 
18:00 hodin se na Zámeckém 
náměstí před kostelem sv. Jana 
Křtitele potkají děti ze Salesi-
ánského střediska společně 
s dětmi ze spřátelených základ-
ních škol a i díky vaší podpoře 
rozezní koledami srdce Teplic. 

Na vánoční atmosféru nezapo-
mínají ani přímo ve střediscích. 
V Živém domě i Proseticích 
proběhne 13. prosince rozluč-
kové vánoční odpoledne. Brá-
ny středisek se znovu otevřou 
až 6. ledna rovnou Tříkrálovou 
sbírkou, do které se můžete 
zapojit i vy. Takže na Tři krále 
můžete potkat v centru Teplic 
dobrovolníky právě za Salesi-
ánského střediska.  gz

Nahlédnete do  
světa Fachmana
Teplice – Divadelní příznivce jis-
tě nadchne zoufale romantic-
ká komedie ze stavebního pro-
středí Fachman, kterou uvede 
Krušnohorské divadlo 18. pro-
since. Fachman, kterého hraje 
Martin Trnavský, je postavený 
před pro něj nezvládnutelnou 
překážku. Jeho manželství se 
rozpadá díky duševní poruše 
jeho ženy.  gz



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ Á B A V A

1 2

20
24
12
01

K Ř Í Ž O V K A Tajenka: Citát Marjorie Holmes, autorky 134 knih, z nichž 32 bylo bestsellerů.

VV  ÁÁ  NN  OO  ČČ  NN  ÍÍ      KK  OO  NN  CC  EE  RR  TT  

1155..  1122..  22002244  oodd  1177..0000
DDŮŮMM  KKUULLTTUURRYY  ÚÚSSTTÍÍ  NNAADD  LLAABBEEMM

VVSSTTUUPPEENNKKYY  KKčč  220000,,--

VV      RR  ÁÁ  MM  CC  II      PP  RR  AA  VV  II  DD  EE  LL  NN  ÉÉ      ZZ  ÁÁ  JJ  MM  OO  VV  ÉÉ      ČČ  II  NN  NN  OO  SS  TT  II      DD  ĚĚ  TT  ÍÍ      AA      MM  LL  ÁÁ  DD  EE  ŽŽ  EE

PPŘŘEEDDPPRROODDEEJJ  WWWWWW..VVSSTTUUPPEENNKKYYUUSSTTII..CCZZ

musical school
SSMM

musical school

PPFF  22002255

DDDDMM  aa  ZZppDDVVPPPP  ÚÚssttíí  nnaadd  LLaabbeemm

PPřřeejjeemmee  kkrráássnnéé  aa  ppookklliiddnnéé  VVáánnooccee  ,,

  ddoo  nnoovvééhhoo  rrookkuu  jjeenn  ttoo  nneejjlleeppššíí,,

hhooddnněě  zzddrraavvíí,,  lláásskkyy,,  ššttěěssttíí,,  nnaadděějjee  aa  ssppllnněěnnýýcchh  ppřřáánníí..



1 3

K O M U N I T Y

Podzimní turnaj ovládla žena

p r o s i n e c  2 0 2 4

Obdarujte děti v nouzi se sbírkou Krabice od bot

Předvánoční boj ve stolním 
tenise se uskutečnil v senior-
ském Kanapi v Teplicích. Sešlo 
se jedenáct aktivních sportov-
ců, z nichž bylo 6 seniorů a 5 
seniorek. Krátce po 13. hodině 
začaly pingpongové míčky lé-
tat nad zeleným stolem, kte-
rý věnoval dříve narozeným 
předseda základní organizace 
SPCCH Teplice Mirek Kalabza. 
A udělal dobře. Má cenu, aby 
pingpongový stůl a rakety za-
hálely na půdě? Nemá!

Obvykle bývá u takové 
hry ticho, ale ten den bouře 

smíchu provázela úsilí soutě-
žících, samozřejmě že potlesk 
také nechyběl. Jisté výhody 
měli urostlí hráči. Například 
František se 185 cm výšky se 
lehce natáhl k zelené síťce. Ale 
Vlastík se 165 cm to neměl tak 
jednoduché. 

Čas běžel, venku se začalo 
stmívat a ručičky nástěnných 
hodin unaveně ukazovaly, že 
už se blíží konec turnaje. Tak 
jak to dopadlo? O blondýn-
kách se říká spousta vtipů. 
Ale ta naše létala kolem sto-
lu jako veverka. Chlapi na ni 

neměli, což potvrzují výsled-
ky. Zlatou medaili si vydoby-
la naše blondýnka Eva Kou-
delová. Majitelem stříbra se 
stal Rudolf Piller. Třetí místo 
v barvě bronzu získal Franti-
šek Buchbauer. Čtvrtá byla Mi-
roslava Havelková, která měla 
radost i z bramborové medaile 
(jojo, brambory jsou dnes dra-
hé). Ceny vítězům předal před-
seda a následoval společný pří-
pitek. Turnaj přesvědčil  
každého, že naši senioři ne-
jsou žádní lenoši.

 Věra Lukášková, SPCCH Teplice

Užijte si veřejné 
bruslení na Zimáku
Tepličané si můžou i letos za-
bruslit na Zimáku. A to vždy 
v sobotu a v neděli od 15:30 do 
16:30 hodin, kdy patří Zimák 
dětem a bruslení je určeno pro 
nejmenší začátečníky s dopro-
vodem, a od 17:15 do 18:15 je 
klasické veřejné bruslení. Jed-
notná cena vstupného pro děti, 
dospělé i doprovod na celé trvá-
ní veřejného bruslení je 50 ko-
run na osobu. Půjčovna bruslí 
i broušení je k dispozici.  gz

Rodáci ze zaniklých 
obcí se stále scházejí
Pro bývalé obyvatele Hrdlovky 
a osady Pokrok uspořádala duch- 
covská radnice v domě kultury 
Sraz rodáků. Český červený kříž 
Duchcov pomohl s programem 
a pozval na setkání žákyně ZUŠ 
Duchcov, které zazpívaly a za-
tančily. Duchcovský červený 
kříž má nejbližší vztah s Pokro-
kem, kde v padesátých letech 
vznikl, a po likvidaci osady roku 
1985 se přestěhoval do tří novo-
staveb Duchcově a zde pokračo-
val ve své činnosti. V roce 2025 
to bude 50 let, co zanikla obec 
Hrdlovka, a tak setkání bude vý-
razně slavnostní. 

 Marie Polívková, ČČK Duchcov

Vánoční období je časem ra-
dosti a rozdávání. Už po čtr-
nácté je jeho součástí největší 
dobročinná sbírka dárků pro 
děti v nouzi s názvem Krabi-
ce od bot. Dárci mohou dárky 
rezervované na webu donést 
do 8. prosince na sběrná mís-
ta. Sbírka je celorepubliková. 
V Ústeckém kraji najdete sběr-
ná místa v Teplicích, Ústí nad 
Labem, Mostě, Litoměřicích, 
Krabčicích, Děčíně, Chomuto-
vě, Povrlech, Krásné Lípě, Me-
ziboří, Žatci, Lounech a Ka-
dani. 

Dárky budou od 8. prosince 
rozdělovány potřebným rodi-
nám za podpory místních orga-
nizací. „V loňském roce jsme 
od dárců shromáždili 55 tisíc 

krabic s vánočními dárky, které 
rozzářily oči dětí a přinesly ra-
dost do rodin po celém Česku. 
Letos jsme rozšířili počet sběr-
ných míst a věřím, že překro-
číme hranici šedesáti tisíc da-
rovaných krabic. Každý příběh 
rodiny, ke které dárky putu-
jí, je pro mě hlubokou inspi-
rací a připomínkou skutečné-
ho kouzla Vánoc,“ řekl Denisa 
Ratajová, manažerka projektu 
Krabice od bot, a dodala, že je 
vděčná za možnost být součástí 
projektu, který přináší do světa 
světlo a naději.  gz

Šachisté odstartovali sezónu úspěšně, před sebou mají velkou cenu
Šachový oddíl ŠK Teplice za-
hájil novou sezónu 2024/2025 
opět úspěšně. První zápasy 
v rámci 1. ligy mládeže A do-
padly skvěle. Ve velké kon-
kurenci, kde soutěží silné 
šestičlenné týmy z Prahy, střed-
ních Čech, Liberecka i východ-
ních Čech, družstvo ŠK Teplice 
příjemně překvapilo. Na svém 
kontě má dvě výhry a remízu.

Další velkou medaili z pres-
tižního Mistrovství Čech mlá-
deže v šachu do své sbírky při-
dala členka ŠK Teplice Linda 

Slívová. V kategorii dívek do 
16 let vybojovala bronz, přitom 
mezi hráčkami 
patřila k mlad-
šímu ročníku. 
Postup na tuto 
akci si vybo-
joval i úřa-
dující kraj-
ský přeborník 
Lukáš Novák, 
i jemu se da-
řilo, oproti papírovým před-
pokladům vyskočil v celko-
vém hodnocení o 13 míst výše. 

Hráčům ŠK Teplice, mládeži 
i dospělým, se daří i v rámci 
krajských přeborů. Družstvo 
ŠK Teplice B je v průběžném 
pořadí po dvou kolech zatím 
druhé, tým ŠK Teplice tabulku 
své soutěže dokonce vede.

Členové ŠK Teplice nejen-
že hrají šachy, ale i organizují 
vyhlášené a populární turna-
je. V prosinci se uskuteční již 
46. ročník Velké ceny čtyřčlen-
ných žákovských družstev, ře-
ditelem akce bude opět hlav-
ní trenér mládeže ŠK Teplice 

Vladimír Hadraba. Ten se podí-
lí i na přeborech škol v šachu, 
ať jde o kola školní, či okres-
ní. A již teď šachisté z ŠK Tep-
lice připravují turnaje, které 
se uskuteční v prvním polole-
tí 2025, třeba Grand Prix na 
počest mezinárodního mistra, 
pana Jindřicha Trapla, nebo 
Memoriál Antonína Drvoty, 
turnaj v rapid šachu pro hráče 
všech generací. Velmi oblíbené 
jsou i oddílové přebory v bles-
kovém šachu.

 Lenka Stránská, ŠK Teplice

Nadějná brankářka je oporou týmu Stánička může jezdit na výlety
Na výborných hokejových 
výsledcích mladších žáků B 
klubu HC Teplice Huskies má 
podíl také brankářka Adéla 
Votrubová. Ta zatím inkaso-
vala pouze 20 gólů a teplická 
obrana je spolu s tou ze Slova-
nu nejlepší ze všech dvanácti 
celků ústecké skupiny. „Občas 
mi to jde,“ usmála se talento-
vaná gólmanka.

Do branky se Adéla posta-
vila teprve letos. Do té doby 
hrála v poli. Loni k Váno-
cům si přála pod stromeček 

gólmanskou výstroj. Tu do-
stala a klasickou hokejku už 
nevyužila. „Chytat mě baví víc 
než hrát,“ prozradila. Rych-
le se vypracovala mezi opory 
týmu. „Udělala obrovský pro-
gres. Za to dík i trenérovi gól-
manů Krtkovi,“ řekl Jiří Steklý, 
který ocenil tréninkovou píli 
své svěřenkyně. „Neodmít-
ne žádnou příležitost tréno-
vat a jít do branky. I proto se 
během tak krátké chvíle tak 
zlepšila.“

 HC Teplice Huskies

Částkou dvacet pět tisíc korun 
podpořil Nadační fond FK Tep-
lice zakoupení nového speciál-
ního sportovního kočárku pro 
Stáničku. Ta i se svojí ovdově-
lou maminkou velmi statečně 
zápasí s životními nástrahami.

„Stánička se narodila jako 
zdravé dítě. Až postupem času 
se začal zpomalovat její vývoj. 
V šesti měsících byla hospitali-
zována v Ústí nad Labem a pro-
puštěna s oznámením, že trpí 
epilepsií. Následovala hospita-
lizace v Praze na metabolickém 

oddělení, kde prodělala zásta-
vu srdce při biopsii na noze. 
V roce nám bylo oznámeno, že 
máme těžce postiženou dceru, 
která nebude chodit,“ přibližuje 
maminka a dodává, že Stánička 
se ani dnes bez vozíku nikam 
nedostane. Přesto miluje výlety 
a procházky v lese.

„Přejeme Stáničce, aby si 
v něm pohodově užívala napří-
klad výlety do přírody, které 
má tak ráda,“ řekl za nadační 
fond Oldřich Slavík.

 Nadační fond FK Teplice



1 4

v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zK O M U N I T Y

Skauti přivezou betlémské světloProhlídka stadionu 
jako dárek 

PR

20
24
12
17

Betlémské světlo je symbolem 
míru, naděje a přátelství. Letos 
dorazí do Česka 14. prosince, 
kdy si ho ve Vídni převezmou 
od rakouských bratrů a sester 
skauti a skautky z jižní Mora-
vy. Vánoční plamínek rozvezou 
skautští kurýři vlaky o týden 
později do všech koutů repub-
liky.

Na Teplicku se o šíření bet-
lémského světla starají již de-
sítky let dobrovolníci. Jejich 
přáním je, aby se o Vánocích 
poselství naděje dostalo k co 
nejvíce lidem, a nejsou to jen 
skauti z obou teplických středi-
sek či věřící z teplické římsko-
katolické farnosti, ale mnoho 
dalších lidí dobré vůle. I letos, 
přes všechny chmury a strasti 
současného světla, betlémské 
světlo do Teplic i okolí dorazí 
a bude svítit pro každého, kdo 
bude mít zájem. 

Pro betlémské světlo je vhod-
né si s sebou vzít lucerničku, 
lampičku či hřbitovní svíci, 
se kterou bezpečně zvládne-
te světlo z Betléma donést až 
domů. Zvolte si jedno z nabíze-
ných míst a vydejte se ve svá-
teční den na procházku. Pryč 

předávání betlémského světla 
nechybí.

Betlémské světlo najdete na 
několika místech v Teplicích. 
Bude také od 10:00 do 11:00 
hodin k dispozici ve vesnic-
kých kostelích, které má na 
starosti teplická farnost, tedy 
ve Světci, Křemýži či Kosto-
mlatech. Všechny tyto malé 
kostelíky jsou zvláště ve svá-
teční čas velmi kouzelným 
místem k zastavení a ke ztiše-
ní se v tom všem shonu a stre-
su. V obci Modlany bude bet-
lémské světlo od 10:00 po celý 
den v kostele sv. Apolináře. 
Další místa a akce bude možno 
postupně najít na webu www.
betlemskesvetlo.cz. 

 Gabriela Šťastná, Tepličtí skauti

Kostel Božského srdce Páně:  10:30 – 11:30
Kostel sv. Alžběty:    10:30 – 11:30
Kostel sv. Jana Křtitele:  10:00 – 12:00
Skautská klubovna, Jiráskova ulice 9:00 – 12:00
Beuronská kaple, Alejní ulice:   10:00 – 12:00
Živý dům, Hlávkova ulice:   10:00 – 11:00
Krupka, hřbitov:    10:00 – 12:00
Duchcov, vedle městského úřadu:   14:30 – 15:30 

KDE SVĚTLO NAJDETE

Hledáte originální dárek pod vá-
noční stromeček pro fotbalového 
fanouška? FK Teplice přichází 
s jedinečnou možností. Darujte 
poukaz na exkluzivní prohlídku 
stadionu Na Stínadlech, která 
se uskuteční v neděli 5. ledna ve 
14:00, 15:00 nebo 16:00 hodin. 
V případě vyprodání vstupenek 
bude přidán další termín. Během 
prohlídky se podíváte tam, kam 
běžní návštěvníci nemají pří-
stup. Navštívíte VIP prostory, kde 
jsou při zápasech nejvýznamněj-
ší hosté. Domácí i hostující kabi-
ny, kde hráči prožívají přípravy 
na utkání, kabinu rozhodčích, 
kde se připravují arbitři. Ale 
také Síň slávy FK Teplice, která 
připomíná největší úspěchy klu-
bu, press centrum, kde vznikají 
tiskové konference a rozhovo-
ry. Posilovnu, kde hráči získávají 
potřebnou kondici, a dostanete 
se až k samotné hrací ploše, kde 
se odehrávají ligové zápasy. Aby 
byl zážitek ještě výjimečnější, 
každý návštěvník dostane na pa-
mátku malý dárek, který mu ten-
to den připomene. Cena poukazu 
na tuto prohlídku je 100 korun. 
Poukaz koupíte na webu FK Tep-
lice.  gz

od starostí, pro hřejivý plamen 
a pro úsměv, který nikdy při 

Fo
to

: B
etl

em
sk

esv
etl

o

Zaměstnavatelé doporučují uchazečům Střední průmyslovou školu, Resslova 5 
Desátý ročník soutěže DOPO-
RUČENO ZAMĚSTNAVATELI 
v Ústeckém kraji vyhrála Střed-
ní průmyslová škola, Ústí nad 
Labem, Resslova 5 p. o. Ředitel 
Jaroslav Mareš po vyhlášení 
výsledků soutěže Klubem za-
městnavatelů na konci listopa-
du poděkoval všem, kteří škole 
v tajném hlasování dali hlas. 

Jak je pro vás důležitá již ně-
kolikanásobná obhajoba pr-
venství v této soutěži?

Velmi důležitá. Zaměstna-
vatelé hodnotí školy z hledis-
ka připravenosti absolventů 
do praktického života. Podpo-
ra naší školy podniky a fir-
mami je pro žáky základních 
škol a jejich zákonné zástupce 

jasným vzkazem, jakým smě-
rem se mají orientovat při vol-
bě středoškolského a pozdě-
ji vysokoškolského vzdělání. 
Hlavním kritériem je uplati-
telnost absolventů škol ve fir-
mách. Tohoto ocenění si velmi 
vážíme, neboť spojení teorie 
s praxí a spolupráce se zaměst-
navateli je kromě vzdělávání 
jedním ze stěžejních pilířů prá-
ce školy.

Projevují se nějakým způ-
sobem opakované úspěchy 
v soutěži?

Ano. Především na vyšší 
účasti žáků a rodičů na dnech 
otevřených dveří ve středisku 
Resslova i Stříbrníky a u na-
šich stánků na veletrzích 

vzdělávání v Ústí nad Labem, 
Teplicích, Děčíně a Litoměři-
cích. A také na zvýšeném zá-
jmu firemních partnerů o spo-
lupráci se školou.

Ve vašem středisku na Stří-
brníkách vládne čilý staveb-
ní ruch…

Probíhá kompletní rekon-
strukce objektu Výstupní 2 
s modernizací rozvodů a sítí, 
dispozičními úpravami, vý-
měnou oken, výměnou pláště 
budovy včetně zateplení a do-
jde i na venkovní úpravy. Ve 
spolupráci se zřizovatelem 
jsme se podíleli už na projek-
tové přípravě. Jde o investi-
ci ve výši 450 milionů korun 

a žákům by měl objekt sloužit 
od září 2026. 

Do té doby bude výuka pro-
bíhat v provizoriu na jiném 
místě?

Ano. Museli jsme v krátkém 
čase přestěhovat potřebné vy-
bavení pracoviště Výstupní 2 
do opuštěné budovy po gymná-
ziu Stavbařů 5 na Severní Te-
rase. Ještě předtím bylo třeba 
nově instalovat sítě a zlikvido-
vat vyřazený majetek a já mu-
sím poděkovat některým žákům 
a učitelům, že se do budování 
provizoria zapojili a na spous-
tě instalačních prací se podíleli. 
I to je důkaz, že naši žáci jsou 
dobře připraveni pro praxi.  prProjektový model. Tak by měla vypadat budova Výstupní 2 po rekonstrukci.

Vlevo Mgr. Bc. Jaroslav Mareš, ředitel školy.



1 5

S E R V I Sp r o s i n e c  2 0 2 4

Zima přináší více nehod. Co dělat při bouračce?

20
24
12
18

PR

Ústecký kraj – Brzké stmívá-
ní, snížená viditelnost a kluz-
ké, zmrzlé či zasněžené silni-
ce snadno vedou k dopravním 
nehodám. Ve stresující a ne-
příjemné situaci je složité za-
chovat chladnou hlavu. Mini-
malizovat dopady lze jen tak, 
že člověk zachová klid, zajistí 
bezpečnost všech účastníků 
havárie a správně postupuje 
při dokumentaci a komunikaci 
s policií a pojišťovnou. 

Zachovejte klid  
a zajistěte bezpečnost

„Prvním a nejdůležitějším 
krokem je zachovat klid. Přiro-
zenou reakcí je panika, ale ta 
vám ani ostatním nepomůže. 
Pokud je to možné, odstavte vo-
zidlo na bezpečném místě, vy-
pněte motor, zapněte výstražná 
světla, a pokud blokujete sil-
nici, nezapomeňte umístit vý-
stražný trojúhelník. V žádném 
případě nezůstávejte ve vozidle 
a přesuňte se na bezpečnější 
místo, například za svodidla,“ 
říká Martin Thienel ze srovná-
vače cen pojištění Kalkulátor.

Zkontrolujte, zda nejsou zranění

Po zajištění bezpečnosti se 
ujistěte, že nikdo ve vozid-
le není zraněn. Pokud došlo 
k vážnému zranění, okamžitě 
zavolejte záchrannou službu 
na číslo 155 nebo 112. Při čeká-
ní na pomoc se snažte zraně-
ným poskytnout první pomoc, 
ale nikdy je nepřemisťujte, po-
kud nehrozí další nebezpečí, 
například požár.

Označte místo nehody
Je důležité jasně označit mís-

to nehody, aby nedošlo k dal-
ším srážkám. Použijte výstraž-
ný trojúhelník, který umístíte 
nejméně 50 metrů za vozidlo 
na běžné silnici a 100 metrů 
na dálnici. Oblečte si reflexní 
vestu, abyste byli lépe viditelní 
pro ostatní řidiče.

Kontaktujte policii
Kdy je nutné volat policii po 

nehodě? Vždy když dojde ke 
zranění účastníků nehody, dále 
pokud došlo k poškození ma-
jetku třetí strany nebo pokud 
předpokládaná škoda dosáh-
ne výše 100 000 korun. Policii 
musíte přivolat také, pokud se 
s druhým účastníkem nehody 

nedohodnete na tom, kdo je vi-
ník a kdo poškozený či na prů-
běhu vylíčení nehody, dále vždy 
tehdy, pokud druhý účastník 
nehody nespolupracuje, nechce 
předložit doklady pro sepsání 
protokolu o nehodě.

Zaznamenejte situaci
„Po nehodě je důležité za-

znamenat co nejvíce informa-
cí. Pořiďte fotografie vozidel, 
jejich umístění, poškození, 
stopy na vozovce a případné 
značky nebo světla, která moh-
la ovlivnit nehodu. Zapište si 

jména a kontaktní údaje svěd-
ků, registrační značky vozidel 
a případné údaje o řidičích 
a pojištění,“ vysvětluje Thie-
nel.

Vyplňte záznam o dopravní nehodě
Pokud jste účastníkem ne-

hody, je dobré vyplnit Evrop-
ský záznam o dopravní neho-
dě, který je obvykle součástí 
dokumentace vozidla. Ten-
to formulář slouží k jednodu-
chému a přehlednému popisu 
nehody a je uznáván většinou 
pojišťoven. Pomůže vás pro-
vést popisem nehody a díky 
němu na nic podstatného ne-
zapomenete. Formulář vyplňte 
pečlivě a ujistěte se, že všech-
ny údaje jsou přesné.

Kontaktujte pojišťovnu
„Co nejdříve po nehodě in-

formujte svou pojišťovnu. 
Uveďte všechny relevantní 
informace, včetně fotografií, 
záznamů a kontaktů svědků. 
Některé pojišťovny mohou mít 
specifické požadavky na hlá-
šení škody, proto je důležité je 
kontaktovat co nejdříve,“ do-
poručuje Thienel.  pj

Fo
to

: A
sp

en
 P

R/
Pe

tr
 Ja

rc
ho

vs
ký

Žáci střední školy AGC uspěli v Bobříku informatiky a robotické soutěži na ČVUT
Podzim je tradičně obdobím, 
kdy středoškolští žáci napříč 
Českou republikou měří své 
znalosti a dovednosti v nejrůz-
nějších soutěžích. Letos patři-
ly mezi nejvýznamnější akce 
17. ročník celostátní informa-
tické soutěže Bobřík informa-
tiky a prestižní robotická sou-
těž na Českém vysokém učení 
technickém v Praze. Obou 
těchto akcí se zúčastnili i žáci 
Střední školy AGC a.s. z Teplic, 
kteří opět prokázali své schop-
nosti a skvěle reprezentovali 
svou školu.

Soutěž Bobřík informatiky 
se již pevně usadila v kalen-
dáři školních aktivit a letos 
proběhla ve dnech prvních lis-
topadových týdnů. Letošní roč-
ník byl co do počtu účastníků 
rekordní – zapojilo se téměř 
270 tisíc žáků z více než 1600 
škol. Tato soutěž, zaměřená na 
informatické myšlení, logiku 
a základní znalosti informa-
tiky, nabízí několik věkových 
kategorií, přičemž žáci střed-
ních škol soutěží v náročné ka-
tegorii určené druhým až čtvr-
tým ročníkům.

Naši žáci si i v této obrov-
ské konkurenci vedli výbor-
ně. Zejména Matyáš Brunc-
lík ze čtvrtého ročníku oboru 

informační technologie a Vra-
tislav Mandák z druhého roč-
níku tohoto oboru vynikli 
svými výkony, díky kterým se 
z více než 24 tisíc účastníků 
probojovali až do krajského 
ústředního kola. Oběma postu-
pujícím gratulujeme a držíme 
jim palce v další fázi soutěže.

Druhou významnou akcí 
byla robotická soutěž pořáda-
ná Fakultou elektrotechnickou 

ČVUT v Praze. Ta se uskuteč-
nila 20. listopadu 2024 a jejím 
cílem bylo předvést schopnosti 
žáků při sestavení a programo-
vání robota z LEGO stavebni-
ce. Robot musel splnit výzvu 
připravenou pořadateli a spl-
ňovat striktní technické para-
metry. Této soutěže se zúčast-
nilo 40 týmů z celé republiky, 
což podtrhuje vysokou úroveň 
konkurence.

Žáci Střední školy AGC ani 
zde nezůstali pozadu a v silné 
konkurenci obsadili krásné 10. 
místo. Kromě toho náš robot 
získal ocenění za nejlepší de-
sign, což dokazuje, že technic-
ké schopnosti spojili s kreativ-
ním přístupem. Úspěšný tým 
tímto navázal na dlouholetou 
tradici školy v oblasti roboti-
ky a informačních technolo-
gií.   th



20
24
12
06

20
24
12
08


